



## היהודים החדשים

מהי זהות יהודית? למה היא חשובה? וכיצד משמרים אותה בעידן הגלובלי? אלו רק כמה שאלות מאלו שמתמודדים איתן בארגון הלל. מחפשים תשובות? תצטרכו למצוא אותן בעצמכם

מספר שנים מרכז של הלל, העוסק בפעילויות שונות וייחודיות שמבקשות ליצור שיח אודות הזהות היהודית של הסטודנטים הבאר שבעים ולקדם עשייה משמעותית עבור הקהילה.

בימינו, כשהגבולות הפיזיים מיטשטשים, מעמדה של הזהות האישית עולה בהדרגה. השינוי גורם לרבים להתרחק מזהויות קבוצתיות פורמליות ולהגדיר את עצמם כ"אזרחי העולם". שכיום כל אדם חופשי להחזיק בתפיסות שונות של זהות וזכותו לחיות על פיהן וכתוצאה ישירה ממצאות זו, גיבש ארגון הלל דפוסי פעולה שמקדמים מפגשים בין תרבויות שונות. "בתור ארגון כזה גדול הבנו שאפשר להגיש קשר עם 550 מקומות

משחר ההיסטוריה עוסקים בני אדם בסוגיות של זהות ושייכות. למעשה, כמעט כל אדם מתמודד במהלך חייו עם שאלות של זהות - מי אני, מאין באתי ולאן אני הולך? ארגון הלל פועל כיום בשביל להעניק לסטודנטים כלים המאפשרים לעסוק בשאלות הללו, ולפעמים גם לקבל עליהן תשובות.

ארגון "הלל" הוא ארגון בינלאומי של סטודנטים יהודים המפעיל כ-560 מרכזים, ומקדם את פעילותו הענפה בקמפוסים שונים ברחבי העולם. את מרכזיו אפשר למצוא בקמפוסים של צפון אמריקה, דרום אמריקה, מזרח ומערב אירופה ובאופן לא מפתיע (או שכן) - גם בישראל. גם באוניברסיטת בן גוריון שבנגב הוקם לפני

ברחבי העולם, כאשר הדגש הוא על מפגש בין סטודנטים יהודים, מספרת אודליה שטרנברג, מנהלת מרכז הלל באוניברסיטת בן-גוריון, "הרבה סטודנטים מתעניינים מאוד בתחום של הזהות הגלובלית, וזה בדיוק מה שאנחנו עושים - מעודדים מפגשים שבהם כל אחד מביא את ההיבט של היהדות שלו ושל המדינה שממנה הוא מגיע", היא מוסיפה.

## פלורליזם יהודי

חלק מהסטודנטים נרתעים מארגון הלל בשל החשש השגוי כי מדובר בארגון המקדם כפייה דתית כלשהי, אבל המציאות שונה לחלוטין. הלל הוא ארגון על-זרמי שמאמץ לחיקו את כל הזרמים השונים ביהדות. "הלל הוא לא ארגון דתי ואין מאחוריו שום אג'נדה דתית", מבהירה אודליה, ומדגישה כי הלל הוא ארגון פלורליסטי, שאינו מתנגד לדת אך בו בעת מנותק מכל ארגון דתי אחר. אודליה מספרת לנו שבסופו של יום, אחת ממטרותיו העיקריות של הלל בקמפוס היא לקדם מפגשים בין סטודנטים ולעודד שיח יעיל ונחוץ העוסק בסוגיית הזהות היהודית המשותפת. "אנחנו עוסקים בזהות גלובלית, זהות רחבה, ואלו סוגיות שלא מתעסקים בהן הרבה בארץ. אנחנו באים להוכיח שיש הרבה משותף לנו וליהודים ממדינות שונות, זה לא מסתכם רק בשפה או בהליכה לבית כנסת - מדובר בהיסטוריה ותרבות משותפת", היא מסבירה.

בהלל פועלים לחזק את מה שהם מגדירים כתחושת "העמיות" שלנו (תחושת השייכות לעם היהודי), הן כלפי פנים והן כלפי חוץ. ה"עמיות כלפי פנים" מבוססת על תחושת השייכות לחברה הישראלית

ומתבטאת בעיקר בארגונה של פעילות התנדבותית עם ניצולי שואה ועולים חדשים. הרעיון מבוסס על שתי תוכניות עיקריות: הראשונה היא "זכור וכבד" (הנתמכת על ידי ועידת התביעות) ובה מתעדים המתנדבים את סיפור חייהם של ניצולי השואה ומקימים איתם סדנאות שונות, והשנייה היא "אחד העם" המופעלת בשיתוף עם מרכז הקליטה "יעלים" (בשכונה ה'), שנפגשים בה למפגשי העשרה עם העולים החדשים במרכז. החלק השני, "עמיות כלפי חוץ" מבוסס על הקשר שבנה

בין סטודנטים ברחבי העולם. כחלק ממאמץ זה, מוציא הארגון משלחות של סטודנטים ל"ביקורים" בחו"ל. ממש החודש יצאו מטעם הלל שתי משלחות, האחת לקנדה והשנייה לליטא ופולין, כאשר האחרונה מבוססת על מפגש עם סטודנטים מבריה"מ לשעבר ולמידה משותפת על הקהילה היהודית שחיה במזרח אירופה לפני מלחמת העולם השנייה ואחריה (פרויקט "פניקס" ביוזמת ותמיכת קרן ג'נסיס). במקביל, ישנו מסלול הפוך, שבו הארגון מזמין סטודנטים מחו"ל לבקר בישראל ולהיפגש עם סטודנטים ישראלים. חלק נוסף של העמיות בעולם היהודי מבוסס גם על ארוחות השישי המפורסמות, אותן מארגנים במרכז עבור סטודנטים ישראלים וסטודנטים זרים.

"במפגשים שכאלו לכל אחד מהצדדים יש מה לתת ומה לקבל, ככה שכולם מרוויחים", מתארת אודליה את מהות המפגשים בין הסטודנטים מהמדינות השונות. לדבריה, ארגון הלל בישראל לא מחפש רק מה הישראלים יכולים לתת, אלא גם מה ביכולתם לקבל מאחרים. "יש משהו דו מימדי בזהות של הישראלים לפעמים, אנחנו נוטים לתפוס הכל בשחור ולבן, אבל במציאות יש גוונים של קשת", היא מתארת את תפיסת היהדות הפלורליסטית של ארגון הלל. אודליה מבהירה שזה לא שהישראלים לא מסוגלים לקבל תפיסות שונות, אלא שהם פשוט לא נחשפים אליהן בארץ, ולכן הלל פועל ליצור מפגשים שמטרתם לדון בסוגיות הבערות של הזהות היהודית.

נראה שבהלל פועלים בנחישות ליצור אווירה שוויונית בה כל בעלי התפיסות השונות זוכים לבמה. עם זאת, באופן ברור למדי, הלל לא מעודדים את הנוכחים במפגשים לאמץ דעה ספציפית ומוכתבת מראש. "אנחנו מעלים את כל הנושאים הבעורים לשיחות, אבל לא באים עם תשובות ברורות, כי אין באמת תשובה נכונה ולא נכונה", מתארת אודליה, "אבל אנחנו קוראים לסטודנטים ומעודדים אותם לחקור את הנושא בשיחות עם עצמם, עם עולים חדשים או קהילות ברחבי העולם".

ליצירת קשר חפשו הלל בן גוריון בפייסבוק

**Hillel**  
ISRAEL

אוניברסיטת בן גוריון בנגב

"יש משהו דו מימדי בזהות של הישראלים, אנחנו נוטים לתפוס הכל בשחור ולבן, אבל במציאות יש גוונים של קשת. זה לא שהישראלים לא מסוגלים לקבל תפיסות שונות, אלא שהם פשוט לא נחשפים אליהן בארץ"